«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

   «___»  апреля 2017 года
Постановление № 04/
	О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 22 февраля 2017 № 02/132 «Об утверждении  Порядка организации перевозок групп детей автобусами и обеспечения безопасности дорожного движения на территории городского округа «Вуктыл» и Требований к перевозке железнодорожным транспортом организованных групп детей»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 октября 1995 г.                  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 г. № 1177 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами», Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 2.5.3157-14, в целях обеспечения безопасности дорожного движения администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести изменение в  Порядок организации перевозок групп детей автобусами и обеспечения безопасности дорожного движения на территории городского округа «Вуктыл»:
Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции: «В ночное время (с 23 часов до 6 часов) допускается организованная перевозка групп детей к железнодорожным вокзалам, аэропортам и от них, а также завершение организованной перевозки группы детей (доставка до конечного пункта назначения, определенного графиком движения, или до места ночлега) при незапланированном отклонении от графика движения (при задержке в пути). При этом после 23 часов расстояние перевозки не должно превышать 100 километров, кроме случаев, когда расстояние до ближайшего  железнодорожного вокзала, аэропорта превышает 100 километров».
2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа  «Вуктыл» Г.Р. Идрисову.
Руководитель администрации
городского округа «Вуктыл» 		           	                                                В.Н. Крисанов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                         Г.Р. Идрисова

Начальник  отдела правового обеспечения
администрации городского округа «Вуктыл»                                              Н.Н. Кобзаренко

Начальник Управления образования
администрации городского округа «Вуктыл»                                              Е.А. Ершова

[bookmark: _GoBack]
image1.png